Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ)

О количестве целевых мест

Великий Новгород

ПРИКАЗ

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от
18.02.2025 года № 378-р и письмом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 08.04.2025 № МН-5/663 «О детализации квоты приема на
целевое обучение на 2025 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить целевую квоту при приеме на 1 курс НовГУ по образовательным
программам высшего образования (программам бакалавриата, программам
магистратуры, программам специалитета, программам ординатуры, программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре) за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025 год в количестве мест,
указанных в Приложениях 1 - 5 к настоящему приказу.

Ректор С.Боровиков

003E.D532

______________________Лист согласования к приказу______ ;________ от
О количестве целевых мест

СОГЛАСОВАНО:

Врио проректора по ОД

Директор ЦДОД «ДНК им. С.В.
Ковалевской»

Список рассылки:

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО

О.Е.Калпинская

А.В.Нестерчук

ООЗЕ D532

Приложение 4

КОЛИЧЕСТВО ЦЕЛЕВЫХ МЕСТ

для приема обучающихся на 1 курс НовТУ в 2025 году (чел.) по программам высшего образования - программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре

нпс Форма
обучения Целевая квота Наименование заказчика,

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП)
2.2.2 Электронная компонентная база микро- и наноэлектроники, квантовых устройств Очная 1 Все заказчики целевого обучения
2.2.13 Радиотехника, в том числе системы и устройства телевидения Очная I Все заказчики целевого обучения
2.3.5 Математическое и программное обеспечение вычислительных систем, комплексов
и компьютерных сетей Очная 2 Все заказчики целевого обучения

2.5,5 Технология и оборудование механической и физико-технической обработки Очная 2 Все заказчики целевого обучения
3.1.4 Акушерство и гинекология Очная 1 Все заказчики целевого обучения
3.1.9 Хирургия Очная 1 Все заказчики целевого обучения
3.1.18 Внутренние болезни Очная 1 Все заказчики целевого обучения
5.1.1 Теоретико-исторические правовые науки Очная 1 Все заказчики целевого обучения
5.1.4 Уголовно-правовые науки Очная 1 Все заказчики целевого обучения
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика Очная 2 Все заказчики целевого обучения

_5.6.1 Отечественная история Очная 1 Все заказчики целевого обучения
5.6.2 Всеобщая история Очная 1 Все заказчики целевого обучения
5.7.7 Социальная и политическая философия Очная 2 Все заказчики целевого обучения
5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования Очная 1 Все заказчики целевого обучения
5.8.7 Методология и технология профессионального образования Очная 1 Все заказчики целевого обучения
5.9.1 Русская литература и литературы народов Российской Федерации Очная 1 Все заказчики целевого обучения
5.9.5 Русский язык. Языки народов России Очная 1 Все заказчики целевого обучения
5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика Очная 1 Все заказчики целевого обучения
5.10.1 Теория и история культуры, искусства Очная 1 Все заказчики целевого обучения

ИТОГО: 23

		2025-04-15T16:02:04+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"